МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КУРТАТ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 23.10.2021года № 112

с. Куртат

О назначении ответственных лиц
за организацию дистанционного обучения

в МБОУ «СОШ с.Куртат

Во исполнение Приказа Управления Образования АМС МО Пригородный
район Республики Северная Осетия-Алания от 25 октября 2021 года №367
«Об исполнении Указа Главы Республики Северная Осетия -Алания от 22
октября 2021 года №362 «О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 20 октября 2021 №595 «Об установлении на территории
Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года» «О мерах
по реализации Указа Президента Российской Федерации нерабочих дней в
октябре-ноябре 2021 года» приказываю:

1. Организовать обучение с применением дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения с 25 октября 2021г. по 30 октября
2021г.

2. Предоставить обучающимся выходные (каникулы) с 30 октября по 7
ноября 2021 года.

3. Обеспечить внесение изменений в календарные учебные графики и
проинформировать о них работников, обучающихся и их родителей.

4. Организовать совместно с классными руководителями выдачу
продуктовых наборов обучающимся по программам общего образования,
имеющим право на обеспечение бесплатным питанием из числа детей из
малоимущих семей.

5. Утвердить Положение об организации учебного процесса с применением
дистанционных образовательных технологий.

6. Назначить ответственными лицами за организацию процесса обучения
замдиректора по УВР Багаеву Галину Владимировну.

7. Техническим специалистом на время дистанционного обучения назначить
учителя информатики Багаеву Г алину Владимировну.

8. Багаевой Г.В. осуществить предварительное подключение к платформе
онлайн - обучения, (далее платформа).

9. Учителям необходимо скорректировать образовательные программы,
определить темы для изучения, после чего обучающиеся пройдут их
самостоятельно на платформе. Результаты проверочных работ по
результатам самостоятельного обучения направляются классному
руководителю. Учитель вправе выставить оценки за выполненные работы
в электронный дневник. Классным руководителям начальных классов
необходимо -прописывать задание в электронном дневнике для
обучающихся.

10.Педагогам при проведении дистанционного обучения использовать для
них доступные интернет-ресурсы, сервисы и информационно-
образовательные ресурсы, которые организуют взаимодействие со
школьниками, в том числе обратную связь для контроля за ходом и
результатами выполнения учебных заданий и освоения материала,
содержат обучающий контент и контент методического характера, а также
социальные сети как инструмент взаимодействия и выстраивания
траектории обучения.

11.Разместить данный приказ на сайт учреждения в сети Интернет.
12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ж%
Директор школы 1РІІІШ = 4Ь Ѵ ІРЬ  Д.Н.Хамикоева

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Подпись
1 Багаева Г.В.

Приложение 1.

Организация

работы учителей МБОУ «СОШ с.Куртат»

на образовательных платформах

№ Ф.И.О. учителя Должность Платформа

1 Гусалова Зара
Шалваевна

учитель начальных классов
Дневник.ру

Учи.ру

2 Битиева Диана
Г ригорьевна

учитель немецкого языка
Дневник.ру

3 Абаева Инга
Олеговна

учитель математики, физики
Дневник.ру

ZOOM

4 Танделова Эльвира
Константиновна

учитель химии, географии
Дневник.ру

ZOOM

5 Г абараева Зарина
Владимировна

учитель русского языка и
литературы

Дневник.ру

ZOOM

6 Цакоева Мадина
Дзарахметовна

Г адаборшева Лида
Магометовна

учитель осетинского языка и
литературы

Дневник.ру

7 Багаева Галина
Владимировна

заместитель директора по
УВР, учитель математики

Дневник.ру

ZOOM

8 Кочиева Роза
Бимболатовна

учитель математики
Дневник.ру

ZOOM

9 Дзотова Виктория учитель начальных классов Дневник.ру

Аркадьевна Учи.ру

10 Джусоева Юлита
Иосивовна

учитель биологии
Дневник.ру

ZOOM

11 Джабиева Виолетта
Таймуразовна

учитель начальных классов
Дневник.ру

Учи.ру

12 Бикоева Елена
Г авриловна

учитель русского языка и
литературы

Дневник.ру

ZOOM

13 Абаева Фатима
Олеговна

Учитель начальных классов
Дневник.ру

ZOOM

14 Басаева Залина
Сафарбековна

Учитель начальных классов
Дневник.ру

ZOOM

15 Матиева Фатима
Султан-Г иреевна

Учитель начальных классов
Дневник.ру

ZOOM

Приложение 2.

График онлайн-консультаций с 25 октября по 29 октября 2021 года

Ф.И.О. учителя *• предмет 9 класс

- Дата

Габараева Зарина Владимировна учитель русского
языка и литературы

25.10.-29.10.2021т

Бикоева Елена Гавриловна учитель русского
языка и литературы

25.10.-29.10.2021 г

Кочиева Роза Бимболатовна учитель математики 25.10.-29.10.2021т

Танделова Эльвира
Константиновна

учитель химии
25.10.-29.10.2021г

Джусоева Юлита Иосивовна учитель биологии 25.10.-29.10.2021т

Джанаева Ирина Дмитриевна учитель истории 25.10.-29.10.202ІГ

Джанаева Ирина Дмитриевна
учитель
обществознания

25.10.-29.10.2021г

Багаева Галина Владимировна
учитель
информатики

25.10.-29.10.2021г